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Wilki zadomowiły się w lasach Puszczy Drawskiej na dobre. Wielu mieszkańców z
terenów sąsiadujących z Drawieńskim Parkiem Narodowym natknęło się na odciski
wilczych łap, ślady żerowania czy ślady w postaci np. odchodów.

Dowody na życie wilków w lasach Parku posiadamy również w postaci filmów
nagrywanych przy użyciu fotokomórki. Jednym z nich jest słynny już film o wilku,
który „ukradł” fotokomórką i spacerował z nią po lesie:

Na stronie internetowej DPN podobnych filmów jest kilka. Oto niektóre z nich:

https://dpn.pl/aktualnosci/606-w-i-l-k.html

https://dpn.pl/aktualnosci/366-kiedy-bohaterowie-wchodza-na-scene-drawienskiego-
parku-narodoweg.html

https://dpn.pl/aktualnosci/648-wilk--nagranie-z-fotopulapki.html

Jednak takiego spotkania, jakie miało miejsce podczas pewnej wrześniowej soboty,
jeszcze nie było.

Grupa nauczycieli ze Szkoły Podstawowej z Drawna wybrała się na wycieczkę
rowerową szlakiem turystycznym wyznaczonym na południu DPN. Szlak
poprowadzony jest wzdłuż rzeki Płocicznej, w dużej części biegnie przez stary
bukowy las.

W tej części Parku teren jest bardzo urozmaicony, więc szlak nie należy do
najłatwiejszych. Jadąc od mostu Karolinka w kierunku do Starego Osieczna
rowerzyści muszą pokonać kilka podjazdów pod górę.

Podczas wycieczki, Maciej, jeden z nauczycieli, który pełnił rolę przewodnika,
pokonał już podjazd zostawiając za plecami grupę kilkunastu rowerzystów. Nagle
usłyszał głośne łamanie gałęzi i odgłosy pędzącej zwierzyny. To była łania z młodym
cielakiem, które spłoszone, biegły przez las w kierunku rzeki. Po chwili, w odległości
ok. 50 m za zwierzyną, z lasu wybiegł wilk. Był potężny, miał brunatne futro, czarną
końcówkę ogona i co zwróciło uwagę obserwatora – bardzo długie łapy. Te
szczegóły łatwo było dojrzeć, ponieważ cała scena rozegrała się… ok. 30 m od
rowerzysty.
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Zanim reszta nauczycieli dotarła na górę, nie było już widać ani zwierzyny, ani
gnającego wilka. Zwierzęta popędziły w kierunku rzeki Płocicznej.

Po zdarzeniu pozostał ślad w postaci wbitych w ziemię jelenich racic i wilczych
pazurów, a dla obserwatora wspomnienie niezwykłego przeżycia.

Fot. Podjazd pod górę, na której nastąpiło spotkanie z wilkiem
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Fot. Tędy przebiegł wilk…
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Fot. W tym miejscu teren jest bardzo urozmaicony

 Tekst i zdjęcia Ewa Wnuk Gławdel (Sekcja Monitoringu DPN)
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